CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 08 de dezembro de 2015.

Ofício DCO/GER-842/15

Às

Federações Estaduais

Com clubes participantes no

Campeonato Brasileiro da Série B/2016

Prezados Senhores:

 Homologamos, para os devidos fins, os participantes do Campeonato

Brasileiro da Série B em 2016:

Atlético GO

Avaí SC

Bahia  BA

Bragantino SP

Brasil RS

Ceará CE

CRB AL

Criciúma SC

Goiás GO

Joinville SC

Londrina PR

Luverdense MT

Náutico PE

Oeste SP

Paraná PR

         CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Paysandu PA

Sampaio Correa MA

Tupi MG

Vasco da Gama RJ

Vila Nova GO

Atenciosamente,

Manoel Medeiros Flores Junior

Diretor de Competições